ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 5
TRƯỜNG TIỂU HỌC HÀM TỬ

Số:03/KH-HT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Quận 5, ngày 19 tháng 3 năm 2020

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC ÔN TẬP VÀ DẠY HỌC TRỰC TUYẾN

Căn cứ công văn số 793/BGDĐT-GDTrH ngày 12 tháng 3 năm 2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo Quận 5 về việc tăng cường dạy học qua internet, trên truyền hình trong thời gian nghỉ học để phòng, chống Covid-19;
Căn cứ công văn số 830/GDĐT-TH ngày 16 tháng 3 năm 2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo Quận 5 về hướng dẫn tổ chức dạy học trực tuyến;
Trường Tiểu học Hàm Tử lập kế hoạch tổ chức ôn tập và dạy học trực tuyến cho học sinh như sau:
	I/ Nội dung
- Hiệu trưởng xây dựng kế hoạch dạy học trực tuyến thông qua cổng thông tin điện tử c1 của nhà trường (website của trường).
· Kiến thức: tuần 21 đến tuần 23
· Các môn dạy:
	Khối 1, 2, 3:  Tiếng Việt, Toán
     Khối 4, 5:  Tiếng Việt, Toán, Khoa học , Lịch sử - Địa Lý.
- Việc dạy học trực tuyến được thực hiện theo kế hoạch dạy học có nội dung tinh giản như công văn 830/GDĐT-TH, theo chủ đề chủ điểm, không lệ thuộc vào từng bài theo phân phối chương trình.
II/ Chỉ đạo thực hiện
- Khối trưởng lập kế hoạch chung, cụ thể từng tuần, từng môn.
- Kế hoạch lấy chuẩn kiến thức kỹ năng làm cơ sở tập trung cho các môn Tiếng Việt, Toán, Khoa học , Lịch sử - Địa Lý theo từng khối lớp.
- Hiệu trưởng duyệt kế hoạch của từng khối.
- Giáo viên tiến hành soạn giảng Point và ghi âm tiết dạy.
- Trường tiến hành cập nhật lên website để thông tin đến PHHS..
III/ Hình thức dạy học trực tuyến tại trường
- Giới thiệu website của trường Tiểu học Hàm Tử đến PHHS toàn trường.
http://thhamtu.hcm.edu.vn

- GVCN từng khối triển khai lại với PHHS trong group của lớp (zalo, viber, mail cá nhân…)
+ Nội dung kiến thức từng tuần (đính kèm giáo án bài mới cho PHHS tham khảo).
· Giao việc cho học sinh thực hiện.
· Kiểm tra bài làm của học sinh. Gửi nội dung sửa bài cho cả lớp.
· Giải đáp thắc mắc của PH-HS qua điện thoại (nếu có).
- Cập nhật lịch học trực tuyến trên Youtube đến Phụ huynh và học sinh.
- Tham khảo lịch phát sóng các bài học (do Bộ Giáo dục và Đào tạo phối hợp với đài truyền hình Việt Nam xây dựng) trên kênh truyền hình giáo dục quốc gia (kênh VTV7 và một số kênh truyền hình khác) được công bố trên Cổng thông tin của Bộ Giáo dục và Đào tạo (tại địa chỉ http://www.moet.gov.vn).

Nơi nhận: 							HIỆU TRƯỞNG
· BGH;
· KTK1,2,3,4,5;
· [bookmark: _GoBack]GVCN các khối.
  Lưu Nguyễn Thanh Phong